АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2019 г.                                    п. Кедровый

                            № 116-п

 «О внесение изменений в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 11.08.2015 № 574-п «Об утверждении положения о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в поселке Кедровый Красноярского края»
В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях организации и проведения тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Наделить Физкультурно-спортивный клуб «Веста» (далее ФСК «Веста») правом оценки выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Утвердить прилагаемые положения в следующей редакции:

- положение о Центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (приложение №1);

- места тестирования на базе действующих спортивных объектов и спортивных учреждений поселка Кедровый Красноярского края (приложение № 2);

- список судейской бригады для проведения мероприятий комплекса ГТО (Приложение №3).

3. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Кедрового», на официальном сайте администрации поселка Кедровый.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вести Кедрового».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по образованию, здравоохранению, культуре и спорту Ковалеву Е. В.

Глава поселка Кедровый
Красноярского края                                                                     А.М.Федорук
Приложение №1

к постановлению администрации

поселка Кедровый Красноярского края от 13.02.2019 г № 116-п
Положение
О Центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) ВФСК «Готов труду к обороне» в поселке Кедровый
Красноярского края.
1. Общие положения

1.1 Настоящее положение о Центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО  в поселке Кедровый Красноярского края разработано на основании  Указа Президента РФ №172 от 24.03.2014 г. «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», постановления Правительства РФ от 11.06.2014 г. №540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», распоряжения Правительства РФ от 30.06.2014 г. № 1165-р. Положение определяет задачи и функции Центра по тестированию, устанавливает порядок и   условия проведения тестирования.

 Центр тестирования функционирует на базе ФСК «Веста».

 Центр тестирования в своей деятельности руководствуется федеральными законами и нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселка кедровый красноярского края. Местонахождение и почтовый адрес Центра по тестированию: 660910, Красноярский края, поселок Кедровый, ул. Жуковского, зд. 2, пом.2.
2. Цели и задачи Центра

2.1.Основной целью деятельности Центра тестирования является осуществление тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) ГТО и оценка выполнения нормативов испытаний.

2.2. Задачи Центра тестирования:

2.2.1 Создание условий по оказанию консультационной и методической помощи населению в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

2.2.2. Организация и проведение тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

2.2.3. Оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО населением, представление лиц, выполнивших нормативы испытаний к награждению соответствующим знаком отличия комплекса ГТО.

3.Структура Центра

3.1. Структура и штат Центра определяется руководителем ФСК «Веста» в пределах установленной штатной численности.

3.2.  Общее руководство  деятельностью Центра осуществляется руководителем ФСК «Веста».
4. Виды деятельности Центра тестирования.
4.1. Проведение информационной работы, направленной на популяризацию участия в мероприятиях по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

4.2. Создание условий для подготовки к выполнению нормативов испытаний(тестов)комплекса ГТО.

4.3.Осуществление тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) ,

4.4. Ведение учёта результатов тестирования участников, формирование протоколов выполнения нормативов комплекса ГТО, оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) ГТО.

4.5. Внесение данных участников тестирования, результатов тестирования в электронную базу данных, относящихся к реализации комплекса ГТО.

4.6. Подготовка представления о награждении соответствующими знаками отличия комплекса ГТО лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО.

4.7. Обеспечение судейства выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО населением.
5.Права Центра.
Центр тестирования имеет право:

5.1.Допускать или не допускать участников тестирования к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

5.2. Запрашивать у участников тестирования, органов местного самоуправления необходимую для его деятельности информацию.

5.3. Привлекать волонтёров для организации оказания процесса тестирования населения.
6. Обязанности Центра.
Центр тестирования обязан:

6.1. Обеспечивать условия для организации оказания медицинской помощи при проведении тестирования и других мероприятий в рамках комплекса ГТО.

6.2. Осуществлять обработку персональных данных участников тестирования в соответствии с законодательством РФ.

6.3. Осуществлять тестирование только на объектах спорта, соответствующих требованиям безопасности.
Приложение №2

к постановлению администрации

поселка Кедровый Красноярского края от 13.02.2019 г № 116-п

Места тестирования на базе действующих

спортивных объектов и спортивных учреждений

посёлка Кедровый

	№
	Наименование
	Адрес
	Виды испытаний

	1
	МБУ СШ «Искра» п.Кедровый
	поселок Кедровый, ул. Жуковского,2/2
	бег, подтягивание, наклон вперед, сгибание и разгибание рук, метание,  прыжок в длину

	2
	Плавательный комплекс СШ «Искра»
	поселок Кедровый, ул.Багирова, 22
	 подтягивание, наклон вперед, сгибание и разгибание рук,   прыжок в длину, плавание

	3
	Зал борьбы СШ «Искра»
	поселок Кедровый, ул. Багирова, 20
	 подтягивание, наклон вперед, сгибание и разгибание рук,  прыжок в длину

	4
	Плоскостные сооружения МБУ СШ «Искра»
	поселок Кедровый
	 бег, подтягивание, наклон вперед, сгибание и разгибание рук, метание,  прыжок в длину

	5
	Спортивные площади и залы МБУ СОШ №71
	поселок Кедровый, ул.Багирова, 18
	подтягивание, наклон вперед, сгибание и разгибание рук,  прыжок в длину

	6
	Лыжная трасса МБУ СШ «Искра»
	поселок Кедровый, ул.Южная объездная
	Бег на лыжах

Приложение №3

к постановлению администрации

поселка Кедровый Красноярского края от 13.02.2019 г № 116-п

Список судейской бригады для проведения мероприятий комплекса ГТО
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1.
	Боргояков А.Г.

	Тренер МБУ СШ «Искра»

	2.
	Вострикова Г.П.
	Тренер МБУ СШ «Искра»

	3.
	Левин Р.Н.
	Тренер МБУ СШ «Искра»

	4.
	Еремин К.С.
	Учитель физической культуры МБОУ СОШ №71

	5.
	Евсейкин А.О.
	Учитель физической культуры МБОУ СОШ №71

	6.
	Рыжикова М.П.

	Тренер МБУ СШ «Искра»

	7.
	Титова О.Н.
	Тренер МБУ СШ «Искра»

	8.
	Лукьянов К.Г.
	Учитель физической культуры КГБОУ «ККК»